1

2024年５月 10日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 富永 満之

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員ＣＡＯ  堀込 岳史

TEL. （050）1741－0828

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2024年５月 10日開催の取締役会において、以下のとおり、株主優待制度の変更を行うことにつ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．優待制度変更の目的

当社では、毎年６月 30 日現在及び 12 月 31 日現在の株主名簿に記載された当社株式を１単元（100 株）以

上保有している株主様に対し、当社株式の保有数及び保有期間に応じて、株主優待券を発行しております。

この度、本日発表の「株式分割、定款の一部変更、配当予想の修正等に関するお知らせ」のとおり、当社では

株式分割の実施を決定いたしました。また、今回の株式分割を踏まえ、より多くの皆様に当社株式を保有頂く

とともに、更に株主様のご支援にお応えし当社の事業内容を理解して頂くため、以下の通り優待制度を拡充い

たします。

2024 年６月 30 日現在の株主名簿に記録された株主様を対象とした株主優待から実施し、６月 30 日現在の

保有株式数の４倍の株式数を基準として、株主優待のご案内を送付いたします。なお、送付時期は 2024 年９

月頃を予定しております。

2

２．優待制度の拡充内容

拡充のポイント

・当社株式を購入しやすいよう、株式分割後も 100株保有以上の株主様に優待を送付。

・直営店舗の最小割引率を 20％から 25％、ECサイトの最大割引率を 30％から 40％に向上。

・アシックス商事の直営店舗・ECサイトでも優待の利用可能。

・利便性向上及び転売抑制のため、直営店舗・ECサイトともに電子チケットに統一（紙の優待券を廃止）。

【変更前】

直営店舗 送付基準 保有期間

保有株式数 １年未満 １年以上～３年未満 ３年以上

100 株以上 300株未満 20%割引券 10枚 30%割引券 10枚

300 株以上 30%割引券 10枚 40%割引券 10枚

※１枚につき購入金額１万円(税込)まで使用可能、複数枚利用可能。

ECサイト 送付基準 保有期間

保有株式数 １年未満 １年以上～３年未満 ３年以上

100 株以上 25%割引コード 10個 30%割引コード 10個

※１回の買物につき購入金額５万円（税込）までについて割引コードが１個使用可能。

対象チャネル アシックス アシックスウォーキング オニツカタイガー アシックス商事

直営店舗 〇 〇 〇 ✕

ECサイト 〇 〇 ✕ ✕

【変更後】

直営店舗・EC サイト共通

の送付基準
保有期間

保有株式数 １年未満 １年以上～３年未満 ３年以上

100株以上 1,200株未満
25%割引電子チケット

各 10枚
30%割引電子チケット各 10枚

1,200株以上 30%割引電子チケット各 10枚
40%割引電子チケット

各 10枚

※優待使用に関するルール（変更前の表の※部分）には変更なし。

対象チャネル アシックス アシックスウォーキング オニツカタイガー アシックス商事

直営店舗 〇 〇 〇 〇

ECサイト 〇 〇 ※ 〇

※オニツカタイガーの ECサイトでの優待割引について、導入時期を現在検討中。

3

３．株主優待電子チケットの使用方法

 郵送するご案内状に印刷されている QR コードをスマートフォンで読み取り、株主様の株主番号・郵便番号

を入力することにより、優待割引用の電子チケットが表示されます。電子チケットは、直営店舗において提示、

または電子チケット上に表示されるクーポンコードを ECサイトにご入力頂くことによりご利用可能です。

※「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

＜直営店舗・EC サイトにおけるご利用イメージ＞

（１）株主優待のご案内より QR コードをお手元のスマートフォン等で読み取り頂きます。

4

（２）電子チケット取得のログイン画面に遷移します。株主番号・郵便番号をご入力頂くと、直営店舗・ECサ

イトの利用チケットの選択画面に遷移します。

5

（３）直営店舗利用チケット画面：

➀チケットの選択画面にてチケットを選択します。

➁チケット券面の画面にて割引用の店舗番号（直営店舗スタッフがお伝えします）を入力します。

➂確認画面にて「利用済にする」をクリックします。

➃利用済み画面が表示されます。

➄直営店舗スタッフが利用済み画面を確認し、画面上のバーコードを読み取り、優待を適用します。

6

（４）ECサイト利用チケット画面：

➀チケット選択画面にてチケットを選択します。

➁ECサイト選択画面にてお買い上げになりたい商品カテゴリーを選択します。

➂確認画面に遷移し「このギフトを選択」をクリックします。

➃EC サイトで使用できるクーポンコードが表示されますので、同コードを EC サイトでのお買い物の際

に入力します。

※以上の直営店舗・ECサイトにおけるご利用イメージは本日時点の内容であり、今後変更される可能性があ

ります。

7

【よくあるご質問】

Q１：現在 300株を３年以上持ち続けていますが、今回の株式分割後には優待内容はどうなりますか？

2024年６月 30日の株主名簿時点で 300株の方は、今回の株式分割における分割比率に応じて分割（４倍）し

た 1,200 株を基準として株主優待を送付させて頂きます。このため、直営店舗および EC サイトで利用できる

40％割引電子チケット各 10枚を送付いたします。

Q２：保有期間はどう計算すればよいですか？

「保有期間１年以上」とは、決算期末日および第２四半期末日の株主名簿に同一の株主番号で連続して３回以

上記録された場合をいうものとし、「保有期間３年以上」とは、同様に同一の株主番号で連続して７回以上記

載または記録された場合をいいます。

例➀：2024 年６月 30 日の株主名簿に記録された株主様が保有期間１年に該当するには、2023 年６月末日株主

名簿から記録されている必要があります（23年６月末日、23年 12月末日、24年６月末日と株主名簿に

３回連続して記録）。

例➁：2024 年６月 30 日の株主名簿に記録された株主様が保有期間３年に該当するには、2021 年６月末日株主

名簿から記録されている必要があります（21年６月末日、21年 12月末日、22年６月末日、22年 12月

末日、23年６月末日、23年 12月末日、24年６月末日と株主名簿に７回連続して記録）。

Q３：株主優待ご案内状はどのように届きますか？

これまでと同様、配当金関係書類とともにお届けいたします。なお、株式分割後の初回発送時期は、９月頃を

予定しております。

Q４：株主優待を利用する際の注意事項はありますか？

ご利用には株主番号が必要となりますので株主番号が記載された配当金計算書を紛失されないよう大切に保

管ください。万が一紛失された場合は、三菱 UFJ信託銀行へお問合せください。

三菱 UFJ信託銀行株式会社 大阪証券代行部

〒541-8502 大阪市中央区伏見町三丁目６番３号

TEL. 0120-094-777（フリーダイヤル）

（午前９時から午後５時まで。土・日・祝日等を除く。）

Q５：株主優待の電子チケットを他の人に渡すことはできますか？

ご本人及びご家族の方のみがご利用頂けます。

◆株主優待に関するお問い合わせ先◆

法務部ガバナンス・コンプライアンスチーム：（050）1741－0828

以上